

# XII Rajd im. K. Pułaskiego 2016

## Treść



Po raz dwunasty - 18 października 2016 roku - młodzież ponadgimnazjalnych szkół powiatu gorlickiego wyruszyła na szlaki Beskidu Niskiego, by uczcić pamięć wielkiego polskiego generała i patrioty Kazimierza Pułaskiego oraz spędzić aktywnie czas, przemierzając beskidzkie ścieżki. Tegoroczny rajd im. Kazimierza Pułaskiego przypadł na jubileusz 40-lecia naszej szkoły i stał się jednym z elementów rocznicowych obchodów.

W tym roku uczniowie klas: 1bT, 2aT, 2bT, 2cT, 3aT, 3bT, 3cT pod opieką nauczycieli: Magdaleny Ludwin, Piotra Ciapaja, Piotra Halucha i Bogusława Niedzieli przemierzali trasę z Szymbarku przez Bielankę do „Trzech Kopców ” - ośrodka rekreacyjnego w Ropicy Polskiej, miejsca zakończenia rajdu.

Rajd rozpoczęliśmy od zwiedzenia kasztelu w Szymbarku, gdzie mogliśmy usłyszeć dzieje tej miejscowości i poznać historię kasztelu, który w swej historii pełnił różne funkcje: od siedziby możnowładców, przez lamus po gorzelnię. Kolejnym punktem naszej wędrówki była cerkiew w Szymbarku, wpisana na listę obiektów Szlaku Drewnianej Architektury Małopolski. Po krótkim odpoczynku ruszyliśmy dalej. Idąc ponad doliną rzeki Ropy, mogliśmy podziwiać beskidzkie krajobrazy ubrane w barwy polskiej złotej jesieni. Zielony szlak PTTK zaprowadził nas do Bielanki - wsi o silnych tradycjach łemkowskich, w której znajdują się dwie cerkwie. Po krótkim podejściu znaleźliśmy się na Przełęczu Żdzar (550 m n.p.m.), skąd przez karpackie buczyny dotarliśmy na miejsce zakończenia rajdu.

Podczas zakończenia rajdu odbył się konkurs wiedzy o Kazimierzu Pułaskim i Konfederacji Barskiej, w którym 3. miejsce zajęła uczennica naszej szkoły Joanna Podolska z klasy 2cT. Gratulujemy! Nagrody wręczył i złożył gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Tadeusz Mikrut oraz dyrektor ZSZ w Gorlicach - Waldemar Gniady. Komisję konkursową tworzyli: Magdalena Ludwin - nauczyciel historii ZSZ Gorlice, Stanisław Bystrowicz - znawca Kazimierza Pułaskiego i Konfederacji Barskiej oraz Marian Kozłowski z Jasła - badacz historii Konfederacji Barskiej w Beskidzie Niskim.

Zakończenie rajdu uświetnili sami konfederaci barscy. Uczniowie ZSZ im. Kazimierza Pułaskiego: Wojciech Wąs, Kacper Mika oraz Krzysztof Włodarz z klasy 1bT, ubrani w historyczne stroje konfederackie, wraz z prezentacją multimedialną,

którą zaprezentowała Patrycja Opiela z klasy 3cT, przybliżyli uczestnikom rajdu postać i losy Kazimierza Pułaskiego. Po prezentacji, Pan Stanisław Bystrowicz - inicjator rajdów Kazimierza Pułaskiego i Jana Pawła II, stojąc pośród konfederatów, przedstawił krótki rys historyczny Konfederacji Barskiej na Ziemi Gorlickiej i wyraził uznanie dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego za zaangażowanie i ciągłość organizacji Rajdu Pułaskiego oraz propagowanie idei Wielkiego Polaka - bohatera dwóch narodów.

Ostatnim punktem rajdu było wręczenie przez Pana Waldemara Gniadego - dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach upominków i pamiątkowych podziękowań wszystkim szkołom za udział w XII Rajdzie im. Kazimierza Pułaskiego. Były to: Zespół Szkół Technicznych w Gorlicach, Zespół Szkół Ekonomicznych w Gorlicach, I Liceum Ogólnokształcące w Gorlicach, Zespół Szkół Nr 1 w Gorlicach oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach.



Bardzo dziękujemy za udział w rajdzie i do zobaczenia na kolejnym rajdzie i innym już szlaku

## GALERIA

[Przeźwiń do początku](#)